tate agris colendis destinati. Faecunditas Bohemicae telluris Ubi sit prima messis. 45. Coccus et rubia, olim apud Bohemos magnopere colebantur. De peponibus Bohemicis. Austriacis principibus melones saepe fatales fuere. Pruna Bohemica summe expetuntur. De fragis. Nasturtium. Raphanus. Rapa. 46. De medicis herbis ac stirpibus praecipuae virtutis et efficacitatis in medicina, quae lactissime, vivacissime ac sponte in Bohemo solo proveniunt. De scurczonera Bohemica. 47. Bulbus maialis herba uni Bohemiae propria; eius vis admirabilis. Item de rorella Bohemica ex Mathiolo, et de ptarmica. 48. De manna Bohemico seu melica. De myrtillo ex Mathiolo. 49. Alia mira et rara naturae, quae in Bohemia reperiuntur: tuber seu fungus cervinus; mummia; terra sigillata; monocerotum cornua; saxea ossa gigantum; ollae fossiles; vitrum fissile. 50. Succinum in Bohemia repertum. Myrrha item apud Moravos. Ossa animalium fossilia. Lapides instar ossium et instar limacum. Zinziber in Provincia Podbrdensi. Lapides cavi. Via cum vestiigiis saxeis. Pluvia saxea. Lapis Bechinensis. 51. De conchis saxeis. Limaces et cochleae saxae. Ctenites lapis. Ossa humana in saxum versa. Antimonium ad Teplam effossum. Plumbago Bohemica. Cos et lima ad usus aurifabrorum ubi eruantur. Cotes ex alno. 52. De piscibus Bohemiae. Varietas apud nos piscium mira. De salmonum a mari adventu, et itineribus per fluvios Bohemiae. De salmunculis, ubi nascantur. Carpio Nimbургensis laudatissimus. Sturiones, lampetrae minores, typhlae. Barbones quando in Bohemiam advenerint. Pisces quidam in Bohemia vocales. 53. Piscium, qui in fluvios Bohemiae maiores, vel ex mari, vel ex minoribus fluviis ingredientur, enumeratio. 54. Auratarum et thymallorum in fluviis Bohemiae multitudo. Enumerantur pisces, qui vivunt in Albi, praecipuaeque viginti species. 55. De piscinis Bohemiae. Vetitum aliquando excitare piscinas. Quae amplissimae in Bohemia. Quid sint et qua ratione exstruantur. Quam utiles dominis. 56. De eodem argumento piscinarum: piscinae pro foetu carpionum. Pisces, qui piscinas amant. Origo luciorum. De piscinis Rosensium. De lacubus Bohemiae. Mirum de lacu limitaneo ad Bavariam. Fossae altitudinis infinitae et hiatus ad Msseno. 57. De praecipuis in Bohemia, aprorum, cervorum, capreolarum, damularum et minorum gentium, ut cuniculorum, leporumque vivariis. Raritas animalium et studium ea in re caesaris Rudolphi II. Leones duodecim in Bohemia nutriebantur. Leo summus burgravius. Leo ante Rudolphum caesarem venabulo occisus. 58. Venationes ferarum in Bohemia usitatae percensentur: aprorum, cervorum, damularum, leporum etc. Lupi artificio unum in locum extracti. Monstrose

duo lepores coniuncti a natura in unum corpus, capti sunt. Capreolus candidus venatione captus. Lepores cornuti. Corniculum in cruribus caprae. Vacca tripes nata. 59. Varietas et multitudo ferarum in nostris silvis. Quaedam enumerantur. De uro, qui est in clypeo Persteiniorum; de ursis; narratio de equite Bohemo, qui cubile ursae spoliatur. Ridiculum de simio, quem rustici malum esse daemonum rati occiderant. Chejna bláznivá, id est villa stultorum, quo merito appelletur. 60. Canis leporem fugiens. Vulpis astutia. 61. De eodem ferarum argumento. Quibus feris caret Bohemia. De silvestribus hominibus in Hercynia silva captis. Castores, lutrae, fibri, erinacci. Capreoli et feles silvestres. Cervi. Oves. Sues. Boves. Equi. Tragelaphi. Alce et bonafus an in Hercyniis silvis habitent? Lynces in Bohemia passim. Aliquid de sciuris et taxis. De pantheris et ibycibus. Quibus arboribus silvae nostrae constant, Štrzemcha quid sit. 62. Canum brevis commendatio; mira in iis naturae varietas. Venatici canes in Bohemia laudatissimi, eorum in venatione societas et astutia. 63. De lassicio et mure pontico. Mures nucilegi. Mus araneus quid sit. Mustelarum varia genera. De marte vel martalo; martali ingenio quam bene sciverit uti quidam oeconomus. 64. De salamandra, et quibusdam insectis. Scorpiones in Bohemia reperi; item serpentes coronatos. Aliquando et draconem apud nos repertum. Cicindelae. 65. Ingressus in historiam avium. Aquilarum captura in monte Zrztit; qua ratione peragatur. Falcones Bohemici generosi. Trappi seu Otides in Bohemia capiuntur. 66. De ligurinarum seu luteolarum migrationibus per Bohemiam. De ficcedulis ac turdis et de quodam alio avicularum genere, quod intra triennium, et septennium Bohemiam invisit. De migrationibus nostrarum avium generatim et universe. 67. De alaudarum apud nos captura. Octingentas et nongentas etiam alaudas capi posse uno tractu et indagine. Eadem de perdicibus ratio. 68. Albi passerres, alaудаe, hirundines, monedulae. De avibus quibusdam peregrinis. Pumila ciconia visa apud nos. Corvi aquatici. 69. Avium, quae apud nos nascuntur aut vivunt, enumeratio. 70. Aliqua de phasianis et phasianotrophis per Bohemiam. Phasianorum insignis stupor et tetrai et urogalli, a quibus phasiani saepe ducuntur. De canibus ad perdices et phasianos. Canes, qui sponte venantur. 71. De avi Bohemica, quam Germani Beharle, vel Behmirle, Gesnerus Garrulum Bohemicum, nos brkoslav appellamus. 72. Enumerantur singulari diligentia aves Bohemiae.

655. *Ab Almeslo Franc. Dominicus, L. B. de Tappe, Silesius Jaurovicensis resp., sub rect. Wenc. Neumann de Buchholtz, Curiosa naturae arcana inclyti regni*